CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR ZEONE

NASCIMENTO DOS SANTOS em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando no Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor ZEONE

NASCIMENTO DOS SANTOS em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando no Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de junho de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Zeone Nascimento Dos Santos, nasceu no dia 26/02/1991, natural de Itamaraju/BA,
chegou em Cariacica com 9 anos, foi morar na Rua Rio Muriae, bairro Bela Vista,
Cariacica.
Estudou na Escola Joana Maria e Dr. José Moyses, todo ensino fundamental e médio, foi
secretário na escola José Moyses, graduado em letras e pedagogia, pós graduado em
gestão pública e Ensino Religioso.
Foi militante pela defesa da juventude, liderança comunitária atuante da região 07,
representante dos estudantes Secundaristas.
 Atual servidor público do município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 11 de junho de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-11T09:10:03-0300